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Side 1

 

 

Svar på opfølgende henvendelse vedr. udgifter til psykologer 

 

 

 

Kære Rasmus Foged 

Tak for din henvendelse vedr. udgifter til psykolger som opfølgning på 
tidligere fremsendt svar vedrørende regionens udgifter til psykolog-
hjælp. Med din henvendelse har jeg bedt administrationen se på øko-
nomien til psykologbehandling igen.  

I det oprindelige svar beror opgørelsen af regionens udgifter til psyko-
logbehandling på de samlede udgifter til psykologbehandling i Region 
Midtjylland.  

Efter henvendelse til Danske Regioner har vi fået præciseret de udgif-
ter, der skal stilles op over for den økonomiske ramme, nemlig udgif-

ter til psykologbehandling ekskl. udgifter til den vederlagsfri 

ordning for unge med angst og depression. Dermed er den oprin-
delige sammenligning mellem regionens samlede udgifter og den øko-
nomiske ramme ikke retvisende. 

På den baggrund følger nedenfor en opdateret tabel med den korrekte 
sammenligning mellem forbrug og økonomiramme. 

RM-udvikling i forbrug til psykologhjælp i form af direkte afregning* 

med psykologer samt økonomisk ramme (mio. kr.) 2017-2020(22) 

 

Note: Region Midtjyllands tal er fra Targit (datavarehus på praksisområdet) 
*Anførte udgifter er ekskl. udgifter til Internetpsykiatri og DDKM 
** Nat. øko.ramme hhv. RM-andel er endnu ikke fastlagt 

  

(Mio. kr.) 

Udgifter til psykologhjælp i 

RM ekskl. vederlagsfri ord-

ning for unge med angst og 

depression 

Region Midtjyllands 

andel af den nationale 

økonomiske ramme 
National økono-

miramme 

2017                       51,2                       55,5                     260,2 

2018                       50,3                       56,6                     264,0 

2019                       48,1                       57,0                     266,0 

2020                       50,5                       62,3                     290,1 

2021                         62,0                     287,6 

2022**       



 
 

Side 2

Den opdaterede opgørelse viser, at Region Midtjylland i perioden 2017-2020 ikke har haft ud-
gifter svarende til regionens andel af den samlede nationale økonomiske ramme.  
  
"Jeg vil derfor bede dig bekræfte, at Region Midtjylland fint vil kunne oprette 20-30 nye yder-
numre uden at der er risiko for, at regionen kommer til at overskride “vores” andel af den 
samlede økonomiramme til psykologbehandling med tilskud." 
  
I relation til ovennævnte spørgsmål, viser den opdaterede opgørelse, at der er plads til merak-
tivitet, før psykologerne går over den beregnede økonomiske ramme for Region Midtjylland. I 
forlængelse heraf skal understreges, at der ikke findes regionale økonomirammer, men kun én 
samlet økonomisk ramme på landsplan.   
  
Region Midtjylland budgetterer ikke efter, hvor stor en andel af en given økonomiramme, der 
"tilhører" regionen. Grundlaget for budgetlægningen er de aktuelle udgifter/aktivitetsudvikling. 
Hertil kommer ændringer til overenskomsten, demografiudvikling samt eventuelle midler fra 
satspuljer og Finanslove. I de senere år er budgettet til psykologbehandling blevet påvirket af 
ophævelse af aldersgrænsen for angstbehandling samt udvidelse og permanentgørelse af den 
vederlagsfri ordning til behandling af unge med angst og depression. 
  
Såfremt der skal oprettes yderligere ydernumre, vil det kræve en politisk prioritering af ekstra 
midler. 
 

Samarbejdsudvalget følger som bekendt udviklingen i ventetider og er også ved at se på en 
mulig model for en vis udvidelse af omsætningsloftet for angst og depression. Det vil derfor i 
første omgang være relevant at følge dette arbejde.   
 

 

Med venlig hilsen  

 
Anders Kühnau  
Regionsrådsformand   
 


